
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH NINH BÌNH 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:           /QĐ-UBND 

 

Ninh Bình, ngày        tháng  3 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt vị trí việc làm  

và cơ cấu ngạch công chức của Sở Y tế 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01 tháng 6 năm 2020 của Chính phủ 

về vị trí việc làm và biên chế công chức; 

Căn cứ Thông tư số 37/2021/TT-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2021 của            

Bộ trưởng Bộ Y tế hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Y tế thuộc  

Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Phòng Y tế thuộc           

Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố thuộc thành 

phố trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Thông tư số 12/2022/TT-BNV ngày 30 tháng 12 năm 2022 của Bộ trưởng 

Bộ Nội vụ hướng dẫn về vị trí việc làm công chức lãnh đạo, quản lý; nghiệp vụ 

chuyên môn dùng chung; hỗ trợ, phục vụ trong cơ quan, tổ chức hành chính và        

vị trí việc làm chức danh nghề nghiệp chuyên môn dùng chung; hỗ trợ, phục vụ 

trong đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 13/2022/TT-BNV ngày 30 tháng 12 năm 2022 của Bộ trưởng 

Bộ Nội vụ về việc hướng dẫn việc xác định cơ cấu ngạch công chức; 

Căn cứ Thông tư số 19/2023/TT-BYT ngày 06 tháng 11 năm 2023 của Bộ trưởng 

Bộ Y tế hướng dẫn vị trí việc làm công chức nghiệp vụ chuyên ngành y tế; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 162/TTr-SNV ngày 

20/3/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt vị trí việc làm và cơ cấu ngạch công chức của Sở Y tế như sau: 

1. Danh mục vị trí việc làm gồm 81 vị trí, cụ thể: 

- Vị trí việc làm lãnh đạo, quản lý: 10 vị trí.  

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-62-2020-nd-cp-vi-tri-viec-lam-va-bien-che-cong-chuc-444013.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-12-2022-tt-bnv-vi-tri-viec-lam-cong-chuc-lanh-dao-nghiep-vu-chuyen-mon-dung-chung-550261.aspx


2 

- Vị trí việc làm nghiệp vụ chuyên ngành: 16 vị trí.  

- Vị trí việc làm nghiệp vụ chuyên môn dùng chung: 49 vị trí.  

- Vị trí việc làm hỗ trợ, phục vụ: 06 vị trí.  

(Chi tiết tại Phụ lục I kèm theo) 

2. Bản mô tả vị trí việc làm và khung cấp độ xác định yêu cầu về năng lực 

theo từng vị trí việc làm của Sở Y tế. 

- Khung cấp độ xác định yêu cầu về năng lực vị trí việc làm tại Phụ lục II kèm theo. 

- Bản mô tả vị trí việc làm, Khung năng lực từng vị trí việc làm lãnh đạo, 

quản lý tại Phụ lục III kèm theo. 

- Bản mô tả vị trí việc làm, Khung năng lực từng vị trí việc làm nghiệp vụ 

chuyên ngành tại Phụ lục IV kèm theo. 

- Bản mô tả vị trí việc làm, Khung năng lực từng vị trí việc làm nghiệp vụ 

chuyên môn dùng chung tại Phụ lục V kèm theo. 

- Bản mô tả vị trí việc làm, Khung năng lực từng vị trí việc làm hỗ trợ, phục 

vụ tại Phụ lục VI kèm theo. 

3. Cơ cấu ngạch công chức của Sở Y tế tại Phụ lục VII kèm theo. 

Điều 2. Giám đốc Sở Y tế có trách nhiệm: 

1. Căn cứ Danh mục vị trí việc làm, Bản mô tả vị trí việc làm và cơ cấu ngạch 

công chức đã được phê duyệt, biên chế được giao hàng năm để làm cơ sở thực hiện 

việc tuyển dụng, sử dụng, quản lý công chức và lao động hợp đồng theo đúng quy định. 

2. Trình Uỷ ban nhân dân tỉnh (qua Sở Nội vụ) xem xét điều chỉnh vị trí việc 

làm khi cơ quan có sự thay đổi về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức; 

có thay đổi về mức độ phức tạp, tính chất, đặc điểm, quy mô hoạt động, phạm vi, 

đối tượng phục vụ, quy trình quản lý chuyên môn, nghiệp vụ theo quy định của pháp 

luật chuyên ngành hoặc cơ quan được tổ chức lại theo quyết định của cơ quan có 

thẩm quyền. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

794/QĐ-UBND ngày 08/6/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc Phê duyệt bản 

mô tả công việc và khung năng lực của từng vị trí việc làm thuộc Sở Y tế tỉnh       

Ninh Bình.  

 



3 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Y tế,           

Giám đốc Sở Nội vụ; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Bộ Nội vụ (để báo cáo); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Cổng TTĐT tỉnh; 
- Lưu: VT,VP6,VP7. 
        PH_VP7_QĐ 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Tống Quang Thìn 

 

 


		2024-03-26T08:01:40+0700


		2024-03-26T10:14:41+0700


		2024-03-27T08:29:24+0700


		2024-03-27T08:29:24+0700


		2024-03-27T08:29:24+0700




